бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Омска «Центр развития ребенка - детский сад №140»

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №__

К ДОГОВОРУ

об образовании по образовательным программам дошкольного образования и взаимоотношениях между бюджетным дошкольным

образовательным учреждением города Омска «Центр развития ребенка – детский сад № 140»

и родителями (законными представителями) ребенка

г. Омск                                                                                                                                                                       "______" ________________ 20__ г.

       Бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Омска «Центр развития ребенка - детский сад № 140» (БДОУ г. Омска

«Центр развития ребенка - детский сад № 140»), (далее  -  образовательная организация) действующая на основании  лицензии  на

осуществление образовательной   деятельности от 07 февраля  2013 года регистрационный N Л035-01273-55/00385408, выданной

Министерством образования Омской области, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице заведующего Стасенко Татьяны

Владимировны, действующего на основании Устава образовательной организации, с одной Стороны и родитель (законный представитель)

_________________________________________________________________________________ именуемый(ая) в дальнейшем "Заказчик ",
                                                                                    (фамилия, имя, отчество)

действующий в интересах несовершеннолетнего _____________________________________________________________________________,
                                                                                                       (фамилия, имя, отчество, дата рождения)

проживающего по адресу: ________________________________________________________________________________________________,
                                                                                                                           (адрес места жительства ребенка с указанием индекса)

именуемый(ая) в дальнейшем "Воспитанник", с другой Стороны, совместно   именуемые   Стороны, заключили настоящий Договор о

нижеследующем:

1. Внести изменения и изложить в следующей редакции:

IV. Размер, сроки и порядок оплаты дополнительных образовательных услуг

    4.1.    Полная    стоимость   дополнительных   образовательных   услуг, наименование,      перечень      и     форма     предоставления

которых определены    в    приложении    к    настоящему    Договору,    составляет________________________________________________.
                                                                                                                                                                           (стоимость в рублях)

Увеличение стоимости платных дополнительных образовательных услуг после заключения настоящего Договора не допускается, за

исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками

федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

    4.2. Заказчик ежемесячно      оплачивает     дополнительные     образовательные     услуги     в    сумме   ________________________________

__________________________________________ (____________) рублей.                                                                      (сумма прописью)

    4.3. Оплата производится в срок не позднее 10 числа каждого месяца следующего за отчетным периодом, путем перечисления на

лицевой банковский счет образовательной организации, указанный в разделе VIII настоящего Договора.

V. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору, порядок разрешения споров

5.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность,

предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

VI. Основания изменения и расторжения договора

6.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению сторон.

6.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными

представителями Сторон.

6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон настоящий Договор может быть

расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

VII. Заключительные положения

7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до 30 июня 2025г.

7.2. Настоящий Договор составлен в экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7.3. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных существенных изменениях.

7.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, Стороны будут стремиться

разрешать путем переговоров.

7.5. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке, установленном законодательством Российской

Федерации.

7.6. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия

другой Стороны.

7.7. При выполнении условий настоящего Договора Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

VIII. Реквизиты и подписи сторон

                    Исполнитель                                                                                                                          Заказчик

бюджетное дошкольное образовательное учреждение города

Омска  «Центр развития ребенка – детский сад № 140»

 Ф.И.О.

Заведующий   Стасенко Татьяна Владимировна

действующий  на основании Устава  Паспорт:

Юридический адрес:

644074, город Омск, проспект Комарова, дом 23, корпус 3

тел.: (3812) 76-69-48  Адрес места жительства:

ИНН 5505022478

КПП 550701001

Отделение Омск Банка России по Омской области г. Омск

Л/С 922023318

 Контактные данные

БИК 015209001       (______________________)

Р/счет 03234643527010005200

___________________________________ Т.В. Стасенко

М.П.

  Подпись

Отметка о получении 2-го экземпляра Заказчиком

Дата: __ ______ 20__г.  Подпись _________ (____________________)

бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Омска «Центр развития ребенка - детский сад №140»

Приложение

к договору №______

от «___»________20__г.

Перечень дополнительных образовательных услуг

 N

п/п

Наименование

дополнительной

образовательной

услуги

Форма

предоставления

(оказания) услуги

(индивидуальная,

групповая)

Наименование

образовательной

программы (части

образовательной

программы)

Количество часов Стоимост

ь

 в неделю всего Руб./мес./

чел.

 1 Логопедический кружок

«Весёлый язычок»

групповая Логопедический

кружок

2 72 4400,00

 2 Кружок по подготовке

детей к обучению в

школе

«По дороге к школе»

групповая Подготовка ребенка к

обучению в школе

2 72 2240,00

 3 Кружок физкультурно-

спортивного

направления

«Спортивная карусель»

групповая Физкультурно –

оздоровительные

занятия

2 72 2640,00

Исполнитель                                                                                                                          Заказчик

бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Омска

«Центр развития ребенка – детский сад № 140»

 Ф.И.О.

Заведующий   Стасенко Татьяна Владимировна

действующий  на основании Устава  Паспорт:

Юридический адрес:

644074, город Омск, проспект Комарова, дом 23, корпус 3

тел.: (3812) 76-69-48  Адрес места жительства:

ИНН 5505022478

КПП 550701001

Отделение Омск Банка России по Омской области г. Омск

Л/С 922023318

 Контактные данные

БИК 015209001       (___________________________)

Р/счет 03234643527010005200

___________________________________ Т.В. Стасенко

М.П.

Подпись

		2024-10-14T08:31:20+0600
	Стасенко Татьяна Владимировна